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ANEXO II 

 
DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES 

PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL – 
RPPS 

 
 
Alíquotas de contribuição, previstas na lei municipal n.º 3.928, de 21/08/2013: 

Servidores Ativos:................................................................................11% 
Inativos e Pensionistas:.......................................................................11% 
Órgão ou Entidade (contribuição "normal"): ........................................22% 
Órgão ou Entidade (contribuição adicional/compromisso especial):....2% 
Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS (previsão 
legal): Até o dia 10 do mês subsequente 
 
 

ANEXO II-A 
 

CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E DOS 
PENSIONISTAS (RPPS)- SERVIDOR 

 

BASE DE CÁLCULO 

RETIDA 2 CONTABILIZADA 

BENEFÍCIOS 
PAGOS 

DIRETAMENTE 
3 

RECOLHIDA 
4 

DATA DO 
VENCIMENTO 

5 

DATA DO 
REPASSE 6 

COMPETÊNCIA VALOR 1 

Janeiro 23.977,66  2.637,56 2.637,56 2.637,56  10.02.2016 22.01.2016
Fevereiro            23.977,66  2.637,56 2.637,56 2.637,56  10.03,2016 22.02.2016
Março            26.884,55  2.957,31 2.957,31 2.957,31  10.04.2016 22.03.2016
Abril            26.887,55  2.957,64 2.957,64 2.957,64  10.05.2016 27.04.2016
Maio            26.887,55  2.957,64 2.957,64 2.957,64  10.06.2016 23.05.2016
Junho            27.239,55  2.996,36 2.996,36 2.996,36  10.07.2016 21.06.2016
Julho            29.305,91  3.223,66 3.223,66 3.223,66  10.08.2016 21.07.2016
Agosto            29.632,43  3.259,58 3.259,58 3.259,58  10.09.2016 22.08.2016
Setembro            31.754,81  3.493,04 3.493,04 3.493,04  10.10.2016 21.09,2016
Outubro            31.754,81  3.493,04 3.493,04 3.493,04  10.11.2016 21.10.2016
Novembro            31.754,81  3.493,04 3.493,04 3.493,04  10.12.2016 21.11.2016
13º Salario            29.406,74  3.234,75 3.234,75 3.234,75  20.12.2016 20.12.2016
Dezembro             1.754,81         3.493,04         3.493,04        3.493,04  10.01.2017 21.12.2016
TOTAL          371.218,84              
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ANEXO II-B 
 
 

CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RPPS) - PATRONAL  
 

BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO NORMAL 

COMPETÊNCIA VALOR 1 DEVIDA 
CONTABILI

ZADA 

BENEFÍCIO
S PAGOS 

DIRETAME
NTE3 

RECOLHIDA 
4 

DATA DO 
VENCIMENTO 

5 

DATA DO 
REPASSE 6 

Janeiro           23.977,66 3.286,31 5.754,64  82,74  5.671,90   10.02.2016 22.01.2016 
Fevereiro           23.977,66 3.286,31    5.754,64  82,74  5.671,90  10.03.2016 22.02.2016 
Março           26.884,55 3.296,33         6.452,30                82,74   6.369,56   10.04.2016 22.03.2016 
Abril           26.887,55 3.296,33 6.453,02  82,74  6.370,28   10.05.2014 27.04.2016 
Maio           26.887,55 4.190,58 6.453,02  82,74  6.370,28   10.06.2016 23.05.2016 
Junho           27.239,55 3.947,04 6.537,49  82,74  6.454,75   10.07.2016 21.06.2016 
Julho           29.305,51 3.951,84 7.033,42  82,74  6.950,68   10.08.2016 21.07.2016 
Agosto           29.632,43 5.889,10 7.111,78  82,74  7.029,04   10.09.2016 22.08.2016 
Setembro           31.754,81 5.610,88 7.621,16  82,74  7.538,42   10.10.2016 21.09.2016 
Outubro           31.754,81 5.610,88 7.621,16  82,74  7.538,42   10.11.2016 21.10.2016 
Novembro           31.754,81 6.150,87 7.621,16  82,74  7.538,42   10.12.2016 21.11.2016 
13º Salario           29.406,74 4.454,86 6.587,08   6.587,08   20.12.2016 20.12,2016 
Dezembro            31.754,81 6.150,87 7.621,16  82,74  7.538,42   10.01.2017 21.12.2016 
TOTAL 371.218,44 59.122,20 88.622,03  992,88  87.629,15  ---- ---- 
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